16 Hoc tamen intelligas cum dicit D. Larrea, qui optimè damnat Lipsium ex eo quod doceat auram coronarium merum tributum fuisse non aliunde illud colligentem, quam, quia Adrianus, Antoninus, & Alexander remiserint auri coronarij prestationem, cum ex eo non inducatur debitum esse, ut tributum, sed quia oblatum, & promissum fuisset, quo casu ait illud remittere inter alia tributa gloriae Imperatorum fuisse, ut se de hoc iactat Augustus apud Dion. libr. 51. adde Iuratum ad Symmach. lib. 2. Buling. lib. 3. de Imperat. Roman. c. 1. in fine Pancirol. lib. 2. cap. 246.

17 Symmac. lib. 1. epist. 40. ibi: Et quod à principio beneficium fuit, usque fit debitum, facit, l. 5. tit. 27. part. 2. l. 8. & l. 11. tit. 26. ead. part.

CAP. XXXII.

CASVS XXIX.

De annona, & veste militari exercitus Regni Chilensis, & annua eius conductione.

Del situa-
do de Chi-
1 **E**Xpeditio situationis ducentū,
& duodecim millia ducatorum

militiæ Regni Chilensis, ut ex ea pecunia parentur stipendium, annona, vestuarium, & quælibet alia prouiso militaris duorum mille militum, spectat ad maiorem administrationem, cuius laudabilis, & exacta exercitatio in hac parte consistit, in annali emissione dictæ pecuniæ, cui obligata, & adstricta est arca Regia Limensis, ob tenuitatem arcæ dicti Regni, quæ vix, ac nec vix patitur introitum decem mille pōderum. Regia schedula ad D. Marchionem de Montescaros. Dat. Matriti, die 5. Decembr. ann. 1606. quæ dicta situatio aucta fuit ad summam præfatam, cum antea cētum & quadraginta ducatis constaret.

2 Ob vitandas fraudes, quæ committi solēt in proposito circa vestimenta, quæ emi solent ad induendos milites, qui plerumq; pānoli, nudi, & discalciati vagari solēt, & conferre manus cum hostibus Indis, debet D. Prorex centum oculis vigilare, nec proletariam curam in eo adhibere. Regia schedula ad D. Marchionem de Guadalcaçar. Dat. 24. Novembris, anno 1626. l. unica, C. de offic. Præfect. Præt. Africae, §. 9. ibi: Magis enim debent, & dices, & tribuni supra deputata sibi emolumenta, secundum labores suos de nostra largitate remunerationem sperare, & non de commectis militum, aut eorum stipendijs lucrum sibi acquirere, &c. Raudens. conf. 50. in imput. 66. num. 613. vbi loquitur de fraude contracta in holoserico, seu vt alij appellant, serico gau sapino pessimæ qualitatis pro certa parte mercedis, data tertijs peditū Hispanorum, qui è Elandria aduentabant, anno 1577. & num. 615. excusans Præsidentem, qui ignorauit fraudem, quæ semper præsumimus ab eo ignorari, ait. Secundo respondetur, quod cum militum nomine, non fuerit facta aliqua protestatio de negligentia Præsidentis, in dubio